СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  18.12.2024 г. № 82
                г. Семилуки

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 03.09.2024 г.
№ 64 «Об оплате труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления
Семилукского муниципального района
Воронежской  области»

 В  соответствии  со  статьей  53  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  законом  Воронежской  области  от  28.12.2007
№ 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», на основании
Указа  Губернатора  Воронежской  области  от  06.12.2024  г.  №  369-у  «О
повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов,
окладов  за  классный  чин,  пенсии  за  выслугу  лет  (Доплаты  к  пенсии),
ежемесячной  денежной  выплаты  к  пенсии  за  выслугу  лет»,  распоряжения
Правительства Воронежской области от 06.12.2024 г. № 988-р «О повышении
(индексации)  оплаты  труда»,  Совет  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального  района  от  03.09.2024  г.  №  64  «Об  оплате  труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления Семилукского
муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления Семилукского муниципального
района Воронежской области» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Приложение № 3 к Положению «Об оплате труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления Семилукского муниципального
района Воронежской области» изложить в новой редакции (прилагается).
     2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 г.
    3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (Т.Ю. Ушакова).

Глава Семилукского
муниципального района                                                            А.В. Акульшин

Приложение № 1
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих органов
местного самоуправления Семилукского

муниципального района Воронежской
области, утвержденного решением

Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района

от 03.09.2024 г. № 64
(  в редакции от  18.12.2024 г. № 82)

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕМИЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Группа должностей
муниципальной
службы

      Наименование должностей Размер должностного
оклада (рублей)

Должности администрации
Семилукского муниципального района

Высшая Глава администрации 14938
Высшая Первый заместитель главы администрации 14648
Высшая Заместитель главы администрации 14363
Главная Руководитель аппарата администрации 14363
Главная Руководитель отдела <*> 13214
Ведущая Заместитель руководителя отдела <*> 11781
Ведущая Начальник отдела 10918
Ведущая Заместитель начальника отдела 10633
Ведущая Начальник сектора 10342
Ведущая Консультант 10058
Ведущая Помощник главы администрации

муниципального района 10058
Старшая Главный специалист 9627
Старшая Ведущий специалист 7475
Младшая Специалист первой категории 7330
Младшая Специалист второй категории 7189

Должности Совета народных депутатов
 Семилукского муниципального района

Ведущая Помощник главы Семилукского
муниципального района

10918

<*> Отдел с правом юридического лица.

Приложение № 3
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих органов
местного самоуправления Семилукского

муниципального района Воронежской
области, утвержденного решением

Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района

 от 03.09.2024 г. № 64
(  в редакции от  18.12.2024 г. № 82)

РАЗМЕРЫ  ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  ПО ГРУППАМ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Группа должностей
муниципальной
службы

                 Наименование классного чина Размер ежемесячной
надбавки за классный
чин  (рублей)

Действительный муниципальный советник
муниципальной службы 1-го класса

        5321

Высшая Действительный муниципальный советник
муниципальной службы 2-го класса

        5034

Действительный муниципальный советник
муниципальной службы 3-го класса

        4747

Главный муниципальный  советник
муниципальной службы 1-го класса

        4316

Главная Главный муниципальный  советник
муниципальной службы 2-го класса

        4028

Главный муниципальный  советник
муниципальной службы 3-го класса

        3744

Советник муниципальной службы 1-го
класса

        3310

Ведущая Советник муниципальной службы 2-го
класса

        3027

Советник муниципальной службы 3-го
класса

        2737

Референт муниципальной службы 1-го
класса

        2592

Старшая Референт муниципальной службы 2-го
класса

        2163

Референт муниципальной службы 3-го
класса

        2019

Секретарь муниципальной службы 1-го
класса

        1731

Младшая Секретарь муниципальной службы 2-го
класса

        1589

Секретарь муниципальной службы 3-го
класса

        1301

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 18.12.2024 г. № 82

	Приложение № 1
	к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Семилукского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Семилукского муниципального района
	от 03.09.2024 г. № 64
	(в редакции от 18.12.2024 г. № 82)
	Приложение № 3
	к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Семилукского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Семилукского муниципального района
	от 03.09.2024 г. № 64
	(в редакции от 18.12.2024 г. № 82)